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[Rager.] 
kunde lige her nævne, at Bladet. 홢Skatte- 
borgeren" naturligvis ikke har undladt ogsaa 
at vise sig i dette Øjeblik i denne Sag, idet 
det hævder, at jeg har sagt, at Bankbestyrer 
Bindslev, den Dag han blev overfaldet, ikke 
var sagesløs Mand, og at jeg paa den Bag- 
grund har angrebet Det konservative Folke- 
parti. Jeg ønsker her at pointere, hvad jeg 
har sagt om Bankbestyrer Bindslev-Til- 
fældet. Jeg har sagt: havde Bankbestyreren 

. ikke haft Mærke paa. Jeg har sagt dette, 
for at drage Konsekvensen: Disse Mærker 
er skadelige. Jeg brugte ikke dette til et 
Angreb.: paa Det konservative Folkeparti, 
men jeg henvendte mig til alle Partier her 
i Salen, ogsaa til Socialdemokraterne. 

Jeg vil derefter gerne gøre en Bemærk- 
ning vedrørende Skyttekorpset. Det ærede 
Medlem Hr. Pürschel fremkom med en 
Udtalelse om, at jeg havde sagt, at der ikke 
var Politik i Skyttekorpset. Den var ukor- 
rekt, og derfor fandt jeg det rigtigt at an- 
holde den og sige: jeg har hverken udtalt mig 
for eller imod. Det ærede Medlem Hr. Kri- 
sten Amby sagde nede fra sin Plads, at det 
var betegnende for mig, at jeg kom med en 
saadan Replik. Jeg tager det til Indtægt, 
for det var betegnende. Jeg ved nemlig 
ikke, om der er Politik i Skyttekorpset eller 
ej, og derfor ønskede jeg at konstatere, at 
jeg intet havde sagt derom. Men det ærede 
Medlem Hr. Piirschel ønskede en Udtalelse 
fra mig om, hvorvidt der, dengang han og 
jeg var sammen i Skyttekorpset 홢 en 
Periode, han. vender tilbage til med For- 
kærlighed 홢, var Politik i Skyttekorpset. 
Jeg kan besvare det ærede Medlems Fore- 
spørgsel med, at det var der ikke. Der var. 
ikke Politik dengang, men da det ligger 33 
Aar tilbage i Tiden, kan jeg ikke se, det har, 
saa megen Interesse i Dag. Men det, jeg 
har ønsket at pointere ved Skyttekorps-, 
historien i det hele taget, er, at samtidig 
med at det ærede Medlem Hr. Pürschel 
har afgivet den Erklæring, han har afgivet 
홢 en Erklæring, som jeg i hvert Fald for 
mit Vedkommende tager for gode Varer, 
naar det ærede Medlem fremsætter den - ,  
saa opstiller Det konservative Folkeparti 
Raft som Kandidat, den Mand, der vil en 
anden Vej. Saa siger det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller: Ja, men Hr. Raft gaar 
ind under den Partidisciplin, der raader. 
her i Partiet, og det har ingen noget at sige 
noget til. Men vil jeg sige til det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller: hvor længe, 
holder det med Partiskabet? I sin Tid gik 
det ærede Medlem Hr. Holstein ud af Det 

konservative Parti, og han er jo gaaet videre. 
Det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
maa være klar over, at skaffer Det konser- 
vative Folkeparti Raft ind ved næste, Valg, 
og gaar Raft under Samlingen ud af Par- 
tiet 홢  og det kan man vel ikke forbyde en 
Mand at gøre홢, da vil Hr. Raft have Mu- 
lighed for at give en Spire til nazistiske eller 
lignende Partiers Opstaaen her i Landet, 
uden at det er nødvendigt med de 10 000 
Stemmer o. s. v. Jeg beder det .ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller venligst over- 
veje dette. 

Jeg har til Slut en enkelt Bemærkning 
til den højtærede Undervisningsminister. 
Den højtærede Minister svarede mig elsk- 
værdigt paa to Spørgsmaal, jeg, rettede til 
Undervisningsministeren, da jeg sidst havde 
Ordet. Det ene. var om Aabningstidén for 
vore Museer, det andet om Skolen , paa 
Frederiksberg. Jeg er klar over, at Mu- 
seerne vil kræve nogle Penge; jeg haaber, 
man vil kunne finde dem. Jeg tror, at de 
samfundsmæssigt vil betale sig godt. 

Med Hensyn til Skolen paa Frederiks- 
berg kan jeg ved en nøje Gennemlæsning 
af den højtærede Undervisningsministers 
Ordvalg forstaa, -,at Ministeren heldigvis 
nærmest er indstillet paa, at den rette 
Løsning maa blive den nye Bygning. Men 
saa bliver jeg nødt til over for den højt- 
ærede Undervisningsminister at fremkomme 
med et Rygte, der er forebragt mig 홢 jeg 
siger paa Forhaand, at jeg opgiver ikke 
min Kilde 홢, nemlig at man nu er lige ved 
at disponere over den, Grund, som Kom- 
munen efter Sigende i sin Tid havde ment, 
at denne Skole skulde ligge paa, til anden 
Brug. Jeg ved ikke, , om, det er den højt- 
ærede Undervisningsminister bekendt, men 
jeg beder ellers Ministeren elskværdigst lln., 
dersøge dette Spørgsmaal, for det vilde efter 
mit Skøn være meget beIdageligt, hvis den 
Grund slap Skolen af Hænde. (Undervis- 
ningsministeren [Borgbjerg]: Jeg kender ikke 
det mindste dertil). 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller har 
Ordet for en kort Bemærkning: 

Christmas Møller:. Det gør mig oprigtig 
ondt for det ærede Medlem Hr. Rager, at 
han ikke meget hellere gjorde, som han ' 
skulde: erkendte sin Fejl og bad om Und- 
skyldning derfor. Det ærede Medlem har 
gjort dette, at han her i  Tinget den 25., OIe., 
tober sagde, at der gik et Rygte om, at Fane- 
vagt og andet var delvis . honoreret, og 


